\documentclass[../mainDocument.tex]{subfiles}
\begin{document}
\section{Organisation}
Besagtes Projekt wird in drei Gruppen umgesetzt, welche hauptsächlich in 
paralleler, kooperativer Arbeit agieren. Die Gruppen werden mit
\textit{Gruppe A}, \textit{Gruppe B} und \textit{Gruppe C} bezeichnet.

Jeder Gruppe ist ein Modellauto zugeordnet. Ein viertes Modellauto steht
als Ersatz zur Verfügung.

Dieses Dokument basiert auf \cite{CrESt} und den darin verwendetet Bezeichnungen
und beschriebenen Use-Cases.

Während der Entwicklung sollte auf größtmögliche Konformität mit dem
bestehenden Projekt der Assystem geachtet werden.

\subsection{Stakeholder}
% wichtige Personen hier aufführen. Verantwortliche von Assystem u.a.
Humboldt-Universität zu Berlin
	\begin{itemize}
	\item Prof. Dr. Holger Schlingloff 
	\item Prof. Dr. Verena V. Hafner
	\end{itemize}
Assystem
	\begin{itemize}
	\item Oliver Kreuzmann
	\end{itemize}

\subsection{Meilensteinplanung}
% Nach dem Erreichen eines Meilensteins durch alle
% Gruppen, findet eine vergleichende Bewertung der Umsetzungen
% zwischen den Gruppen statt. Im Sinne des Projektes können an Hand
% dieser Vergleiche einzelne Komponenten zwischen den Gruppen
% ausgetauscht werden, bevor diese mit der Entwicklung fortfahren.

\subsubsection*{MS - Mitte November}\label{MS:beginNov}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:beginNov}}
\begin{itemize}
  \item Festlegung von Abnahmetests und Ausbaustufen\footnote{nachgetragen am 18.12}
  \item Festlegung von Use-Cases\footnote{nachgetragen am 18.12}
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Anfang Dezember}\label{MS:beginDez}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:beginDez}}
\begin{itemize}
  \item Fertigstellung der Modellautos\footnote{konnte nicht eingehalten werden; verschoben auf \nameref{MS:midJan}}
  \item Fertigstellung des Platooning-Protokoll-Designs\footnote{konnte nicht eingehalten werden; auf \nameref{MS:midDez}}
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Mitte Dezember}\label{MS:midDez}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:midDez}}
\begin{itemize}
  \item Fertigstellung des Platooning-Protokoll-Designs
  \item Fertigstellung der Software-Systemarchitektur
  \item Ableitung von Integrationstests
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Anfang Januar}\label{MS:beginJan}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:beginJan}}
\begin{itemize}
  \item Ableitung eines vollständigen Klassendiagramms aus der Architektur
  \item Spezifikation der Module
  \item Ableitung von Modultests
  \item Start der Implementierung
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Mitte Januar}\label{MS:midJan}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:midJan}}
\begin{itemize}
  \item Fertigstellung der Modellautos
  \item Fertigstellung der Aufbauanleitung für die Modellautos
  \item Durchführung der Modultests
  \item Fertigstellung der Moduldokumentationen
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Anfang Februar}\label{MS:beginFeb}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:beginFeb}}
\begin{itemize}
  \item Start der Integrationstests
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Mitte Februar}\label{MS:midFeb}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:midFeb}}
\begin{itemize}
  \item Abnahmetest (\nameref{AS:min})
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Anfang März}\label{MS:beginMrz}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:beginMrz}}
\begin{itemize}
  \item Keine weiteren Fortschritte zu erwarten (Klausurenphase).
\end{itemize}

\subsubsection*{MS - Mitte März}\label{MS:midMrz}
\addcontentsline{toc}{subsection}{\nameref{MS:midMrz}}
\begin{itemize}
  \item Implementierung weiterer Ausbaustufen 
\end{itemize}

\subsection{Aufbau des Dokuments}
% V Bild von Franz
%\begin{comment}
\begin{tikzpicture}
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label=right:{3. Ausbaustufen und Abnahmetests}] (AS) at (0,0) {}; 
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label=right:{4. Use Cases}] (UC) at (1,-2) {};
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label={[align=left, left]5. Architektur und\\Integrationstests}] (Architektur) at (2,-4) {};
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label=right:{6. Modulspezifikation}] (ModSpez) at (4,-8) {};
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label=right:{7. Testauswertung, Integration}] (Test) at (6,-4) {};
  \node[draw,circle,fill=gray,text=white,label=right:{8. Auswertung}] (Auswertung) at (8,0) {};
  
  \draw[->,draw=blue] (AS) to (UC);
  \draw[->,draw=blue] (UC) to (Architektur);
  \draw[->,draw=blue] (Architektur) to (ModSpez);
  \draw[->,draw=blue] (ModSpez) to (Test);
  \draw[->,draw=blue] (Test) to (Auswertung);
  \end{tikzpicture}
%\end{comment}
\end{document}